
ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  1 | 7 
 

ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR        

konané dne 28.4.2019 v Hradci Králové 
 
 

Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Předseda:  Ing. Petr Cejnar   

Místopředseda: Tomáš Ciniburk   

Členové:   Ing. Tomáš Bartovský  

   Ing. Jan Vosejpka   

   Ing. Ivo Kornatovský   

   Ing. Vladislav Plichta   

   Mgr. Jan Čihák   

SMČR:   Ing. Jan Žemlička - omluven   

 
Program jednání: 
1/ plnění kontrola úkolů       Ing. Petr Cejnar 

Úkol  1/4. 
Zpráva o přípravě MS F3B        Ing. Stonavský 

Přihlášky jsou v běhu, přihlášeno 43 pilotů z 15 zemí. USA a Austrálie chce vytvořit společné družstvo a 
létat jako 1 tým. Musí odsouhlasit všichni členové jury. Stav financí – předpokládané startovné 625 000, 
80 000 nájem letiště, další náklady (WC, cesťáky, ubytování, nálepky na modely, odměny pořadatelům, 
ostraha, závěrečný banket… etc. – náklady celkem cca 550 tis.) Hledá se provider cateringu, ostraha je 
v jednání.  Čeká se na definitivní uzávěrku přihlášek a zaplacení startovného. Média jsou oslovena. 
Předsednictvo KLeM ČR doporučuje oslovit místní zastupitele, hejtmana a další osobnosti společenského 
života, SMČR k účasti na zahájení MS . 
          Zodpovídá:Ing. Jan Stonavský 

  
 
2/ Informace z jednání předsednictva SMČR    Ing. Petr Cejnar 

Jednání předsednictva SMČR 25.3.2019: 
 Finanční zajištění roku 2019: 
 

• dotace MŠMT – předpoklad    4.550.360 Kč 

• reprezentace      1.310.100 Kč 

• členské příspěvky                   985.000 Kč 

 

• celkové příjmy předpokládané   6.845.460 Kč 

• Předpokládané výdaje    6.845.460 Kč 

 
Plán reprezentačních výjezdů – krácení nákladů poměrem podle přidělených prostředků. 
Projednány požadavky na zapůjčení mikrobusu na výjezd reprezentace. 
 
  



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  2 | 7 
 

Přerozdělení finančních prostředků pro KLeM ČR: 

• materiální podpora mládeže    200.000 Kč 

• soustředění mládeže     200.000 Kč 

• podpora MČR      250.000 Kč 

 
Možnosti odprodeje pozemků SMČR v areálu Horní Brusnice.   Řeší Ing. Jan Žemlička. 
Prověření možnosti zhodnocení finančních prostředků SMČR do příštího zasedání prověří Ing. Jan 
Žemlička. 
 
Založení nových pobočných spolků: 
KPM Medvědí, LMK Mariánské Lázně, LMK Kachny Brno, MODELA klub, Modelářský klub DDM Bílina.  
 
 
3/ Příprava a zajištění mezinárodních soutěží    Ing. Jan Vosejpka 

Mistrovství Evropy F1D (3. - 8.6.2019)     Ing. Ivo Kornatovský    

Je přihlášeno 14 států – zahájení: KLeM doporučuje účast krajského hejtmana, předsedy SMČR, a místní 
funkcionáře. Jsou osloveny regionální i celostátní deníky. Doporučuje se oslovit televizní kanály včetně 
veřejnoprávních a modelářské časopisy. Pozvat Aeroklub ČR, ÚCL, včetně MŠMT. Vylepšení webových 
stránek mistrovství zabezpečí Ing. Ivo Kornatovský ve spolupráci s Tomáše Ciniburkem. 
 
4/ Příprava výjezdů reprezentace v r. 2019      Ing. Vosejpka 

Teammanager odpovídá za přihlášení týmu jak na kontinentální, tak na světové mistrovství a připravuje 
podklady pro potvrzení a schválení SMČR. Viz. povinnosti a práva trenéra, teammanagera. 
 
5/Finanční zajištění výjezdů reprezentace     Ing. Petr Cejnar 

Podle možností přidělených finančních prostředků 
MS 

• F1ABC  USA   350 000 Kč 

• F1E Slovensko     80 000 Kč 

• F3A Itálie     70 000 Kč 

• F3D, F5D Austrálie   460 000 Kč 

• F3K Maďarsko     80 000 Kč 

• F3B ČR      50 000 Kč 

• F5J Slovensko     90 000 Kč 

ME 

• F1D ČR      40 000 Kč 

• F1ABP jun Makedonie  120 000 Kč 

• F2 A,B,C,D Bulharsko  100 000 Kč 

• F3J Polsko    100 000 Kč 

 
Bylo odsouhlaseno předsednictvem KLeM. 
 
 
  



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  3 | 7 
 

6/ Organizační zajištění mistrovství republiky 2019   Mgr. Jan Čihák 

Pořadatelé na MČR 2019 byli vybráni. Propozice na jednotlivá MČR jsou po kontrole schváleny. 
 
7/ Informace o finančním zajištění MČR      Mgr. Jan Čihák 

Dotace na mistrovství schváleno viz. příloha č.2 – schváleno předsednictvem KLeM. 
 
8/ Rozpočet předsednictva  KLeM ČR na rok 2019   Ing. Petr Cejnar 

• materiální podpora mládeže 200 000 Kč 

• soustředění mládeže 195 800 Kč  - viz. příloha č.1 

• podpora MČR 225 000 Kč – viz. příloha č.2 

 

• postupové soutěže mládeže 6000 Kč na každou soutěž. 

• vyhlášení sportovců 

• propagační akce a ostatní 
 
Finanční prostředky pro jednotlivé kluby a žadatele budou uvolněny na základě předložení účetních 
dokladů. Viz. stránky SMČR. Zálohy předem se neposkytují. 
Termín pro vyúčtování akce je do 30 dní od ukončení konání akce. 
 
9/ Různé         členové předsednictva 

 
a) Informace o jednání na UCL.      Ing. Petr Cejnar 

Dne 17.4.2019 se uskutečnilo jednání mezi představiteli UCL a SMČR. Za UCL se zúčastnili Ing. David Jágr 
ředitel úřadu a Ing. Vítězslav Hezký ředitel provozní sekce, za SMČR  Ing. Jan Žemlička předseda svazu a 
Ing. Petr Cejnar předseda KLeM ČR. V úvodu jednání došlo k vzájemnému představení zúčastněných, neboť 
jak ředitel úřadu, tak i předseda svazu jsou novými osobnostmi ve svých funkcích. Dalším programu jednání 
byla diskutována situace ohledně připravovaných nových předpisů v rámci EU v oblasti bezpilotních 
prostředků. Bylo konstatováno, že ještě není uveřejněn schválený text Evropské komise předložený EASAou 
včetně prováděcích předpisů. Úřad prověří vstup dokumentů v platnost. Z dosud známých skutečností by 
dokumenty měly vstoupit v platnost k 1.6.2019 s roční lhůtou pro aplikaci v jednotlivých zemích. 
Ze strany svazu byla nabídnuta spolupráce především v oblasti modelů letadel a dronů pro sportovní a 
rekreační účely při využití současného stavu evidence a organizace činnosti v návaznosti na známé 
skutečnosti v předložených materiálech EASA. 
Obě strany souhlasily s dalším pokračováním vzájemné spolupráce. 
V rámci diskuze o vyjednávání s ÚCL, MD ČR a dalšími dotčenými úřady a organizacemi, byl 
předsednictvem KLeM ČR navržen a schválen vyjednávací tým ve složení Ing. Petr Cejnar a Tomáš Ciniburk. 
KLeM ČR si uvědomuje, že daná problematika má nejvyšší prioritu. 
 
 

b) Jmenování lektorem.       Ing. Vladislav Plichta 

Na návrh ing. Plichty byl Radim Hnilica (AST Hodonín) jmenován lektorem. 
 
 
Odpolední část jednání společně s pořadateli MČR a trenéry: 
 
10/ instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky  Mgr. Jan Čihák 

 
Instruoval přítomné pořadatele jak vyplnit příslušné dokumenty pořadatele mistrovství. Je již léta na 
webových stránkách KLeM ČR. Dále pak seznámil s výší finanční podpory pro jednotlivé pořadatele MČR 
pro rok 2019 viz. příloha č.2. 



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  4 | 7 
 

11/ informace o FAI licencích         Ing. Jan Vosejpka 

Při objednání licence je doporučeno uvést emailovou adresu, FAI ID bude doživotní identifikace daného 
člověka. Při žádosti o licenci uvádět již existující FAI ID. FAI ID se použije na jednoznačné označení modelu.  
NAC je národní licence – přiděluje Aeroklub ČR. Licence SMČR je pro evidenci SMČR. Na modelu stačí jedna 
licence buď FAI ID (doplněné o CZE ve formátu CZE 123456) nebo SMČR licence. Pro mezinárodní závody 
jen FAI ID od 1.1.2022 striktně. 
Dále bylo vysvětleno umístění a velikost licence na modelu. Základní licence umístěna na na levé horní 
polovině křídla (doporučeno) o velikosti písma a čísel 25mm. Základní oddělitelné části modelů (trup, VOP, 
SOP) označeny jednoznačnou alfabetickou značkou o velikosti 10mm. 
 
12/ Zpráva z jednání CIAM FAI      Ing. Bartovský, T. Ciniburk  

Pánové seznámili přítomné s jednáním FAI a změnami pravidel pro rok 2020. 
Nejdůležitější novinky jsou: 

• Tomáš Bartovský byl znovu zvolen předsedou subkomise RC větroňů CIAM. 

• Byla definitivně připojena kategorie F5D ke kategorii F3D. 

• Pro označování modelů se budou používat pouze čísla ID. Přechodné období do 1.1.2022. 

• V kategorii F3M se nebudou pořádat mistrovství Světa a kontinentů. 

• Pro kategorii F3A schváleny nové sestavy A-23, F-23 a P-23. 

• Pro kategorii F3P schváleny nové sestavy AA-21, AP-21 a AF-21. 

• Schválena nová provizorní pravidla E-F3B – Víceúlohové větroně s elektropohonem. 

• Schválena nová provizorní pravidla F5A – RC kluzáky GPS. 

• Schválena nová provizorní pravidla F9A – Kopaná s drony. 
 
13/ RES nová kategorie        Ing. Petr Cejnar 

Informace o podpoře mládeže – modely SAMBA v roce 2018, jsou již distribuovány. Ve sportovním řádu 
existují již prozatímní pravidla a tím pádem lze pořádat soutěže. V Evropě i USA je kategorie rozšířena mezi 
dospělými i dětmi. 
 
14/ rozpočty         Ing. Petr Cejnar 

a) Na podporu reprezentace: 
Ing. Cejnar seznámil přítomné s rozpočty jednotlivých reprezentací na výjezdy na MS resp. ME – viz. bod 
5/ tohoto zápisu. 
 

b) Na podpora soustředění mládeže: 
Ing. Cejnar seznámil přítomné s rozpočty na soustředění mládeže – viz příloha č.1 

 
15/ sportovní řád        Tomáš Ciniburk 

Seznámil přítomné s kalendářem předkládání změn v rámci přípravy sportovního řádu pro rok 2020. 
 

Do kdy kdo co Komu nebo kam 

5.1. Trenéři 
reprezentace 

Nahlášení nominačních kritérií pro reprezentaci 
v následujícím roce 

KLeMČR – Jan Vosejpka 

5.1. Šéftrenéři Odeslání žebříčků za uplynulý rok KLeMČR – Jan Vosejpka 

15.1 Trenéři 
reprezentace, 
Šéftrenéři 

Nahlášení reprezentačního družstva pro stávající 
rok (3 reprezentanti + 3 náhradníci). Upřesnění 
nebo změny nahlášené reprezentace z října 

SMČR – Jan Žemlička, KLeMČR – Jan 
Vosejpka 

30.9. Trenéři, 
Šéftrenéři 

Uzávěrka návrhů změn ve Sportovním řádu KLeMČR – Tomáš Ciniburk 

15.10. Náčelníci klubů Uzávěrka přihlášek soutěží pro následující rok 
(veřejné, mistrovství ČR i mezinárodní) 
 

KLeMČR - online přihlášky, 
Ing. Bartovský 



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  5 | 7 
 

15.10. Trenéři 
reprezentace, 
šéftrenéři 

Nahlášení širší reprezentace pro následující rok (6 
osob) 

SMČR – Jan Žemlička, KLeMČR – Jan 
Vosejpka 

31.12. Náčelníci klubů Zaslání evidenčních karet a zaplacení členských 
příspěvků na následující rok 

SMČR – Jan Žemlička 

 
 
 
 

16/ MS F4C, F4H 2022       Miroslav Dvořáček, David Kopal 
Seznámili přítomné se zájmem uspořádat MS. Na předsednictvu 27.5.2019 představí konkrétní návrh 
zabezpečení a průběhu. 
 
18/ nový vzhled a funkcionalita webových stránek   Tomáš Ciniburk 

Předsednictvo souhlasí s návrhem Tomáše Ciniburka a postupné vylepšování webových stránek KLeM ČR. 
 
 
V Hradci Králové 27.4.2019 
Zapsal Ing. Vladislav Plichta 

 
  



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  6 | 7 
 

Příloha č. 1 k zápisu č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 
 

Dotace na soustředění mládeže v roce 2019:  

 

Název klubu Schváleno          

LMK Mladá Boleslav 30 000 Kč          

LMK Holýšov 10 000 Kč          

Model klub HK 20 800 Kč          

LMK Varnsdorf 22 000 Kč          

Junior klub Ustí n Orlicí 23 000 Kč          

MK Černošice 20 000 Kč          

LMK Heřmanův Městec 30 000 Kč          

MK Svitavy 20 000 Kč          

Soustředění repre F1A,B jun. 20 000 Kč          

 
Předseda SMČR postupně zašle Smlouvy na jednotlivé kluby 
  



ZÁPIS č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 -  7 | 7 
 

Příloha č. 2 k zápisu č. 07 – 2019 – předsednictva KLeM ČR ze dne 28.4.2019 
 

Dotace pro MČR 2019:     

Kategorie Klub  
Věkové katego-

rie 
Schváleno Poznámka  

Mezinárodní kategorie       

F3P, F6B AVZO TSČ Horní Branná  S 10 000 Kč   

F3A         není v kalendáři  

F4C,F4H LMK Třebíč  S 12 000 Kč   

F1D         není v kalendáři  

F3J MK Náchod  S+J 18 000 Kč   

F3D MK AMC Blatná  S 6 000 Kč   

F5D MK AMC Blatná  S 6 000 Kč   

F5J LMK Litomyšl  S+J 15 000 Kč   

F4B, SUM MK Hradec Králové  S+J 8 000 Kč   

F3B LMK Libeň  S 12 000 Kč   

F3K LMK Zephyr Žďár n/S  S+J 8 000 Kč   

F2A,F2B MK Svitavy  S 8 000 Kč   

F3U         není v kalendáři  

F1E LMK Terezín  S 8 000 Kč   

F3F LMK Most  S 8 000 Kč   

F1A,F1B,F1C MK Free Flight TEAM  S+J 16 000 Kč   

F1H,F1G,F1J LMK Brno III  S 6 000 Kč   

F3M, RCAS LMK Čmelák Holešov  S 8 000 Kč   

    149 000 Kč   

Národní kategorie       

RCEA, RCHP AVZO TSČ Horní Branná  S 0 Kč 
dotace poskytnuta na 

F3P 
 

P3, A6, F1N MK Sport Kardašova Řeřice  S 5 000 Kč   

UR 20, UR 25, UŠ MK Svitavy   3 000 Kč   

UR 20, UR 25, UŠ MK Svitavy  mládež 7 000 Kč   

RCV2 LMK Česká Třebová  S+J 10 000 Kč   

RCEV LMK Hořice  S 6 000 Kč   

RCEO LMK Louka  S 4 000 Kč   

RCVS LMK Česká Třebová  S+J 10 000 Kč   

RCA LMK Františkovy Lázně  S 5 000 Kč   

H,A3,P30,F1H,F1G LMK Brno III  mládež 20 000 Kč   

A3,H,P30 LMK Kroměříž  S 6 000 Kč   

    76 000 Kč   

       

   celkem 225 000 Kč   

 
Předseda SMČR postupně zašle Smlouvy na jednotlivé kluby 


